
Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 14. 2. 2018                                                                 Strana 1 
 

 

Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP 

ze dne 14. 2. 2018 

 

Přítomni:  PhDr. RNDr. Jan Daniel Bláha, Ph.D., Jiří Brož, Mgr. Martin Dolejš, Mgr. Jiří  Fišer, 
Ph.D., doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., RNDr. Eva Hejnová, Ph.D., Jan Keller, 
Mgr. Michaela Liegertová, Ph.D., Mgr. Zuzana Nejedlá, Bc. Martin Roub, Mgr. Jan 
Spěvák, Ph.D., Ing. Magda Škvorová, Ph.D., Bc. Ondřej Šmíd, Bc. Jan Štěpka, 
Mgr. Marcel Štofik, Ph.D. 

Nepřítomni: - 

Omluveni: - 

Hosté:  doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF UJEP), RNDr. Martin Švec, Ph.D. 
(proděkan pro studium PřF UJEP) 

 

Návrh programu zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání 

3. Schválení Statutu PřF UJEP 

4. Schválení Disciplinárního řádu PřF UJEP  

5. Schválení Jednacího řádu Vědecké rady PřF UJEP  

6. Různé 

 

Zahájení: 13:02 

 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 15 z 15 členů, 

v 15:12 (po skončení bodu č. 4) odešli J. Keller a J. Brož - přítomno 13 z 15 členů.  

 

Předsedkyně Akademického senátu PřF přivítala pana děkana a pana proděkana. Dále představila 
senátorům Mgr. Martina Dolejše, který se ustavujícího zasedání AS PřF UJEP nemohl zúčastnit a 
na jednání senátu byl proto poprvé. 

 

1. Schválení programu zasedání. 

 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 

 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného  

dne 18. 1. 2018. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno  

3. Schválení Statutu PřF UJEP 

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi návrh Statutu PřF UJEP. Předložený předpis okomentoval 
děkan doc. Pavlík, který nejprve vyjasnil členům AS PřF UJEP vznik několika verzí Statutu PřF 
UJEP, které byly v odstupu několika dní senátorům zaslány. Uvedl, že první verze Statutu PřF 
UJEP byla schválena kolegiem děkana a byla senátorům předložena v předepsané lhůtě, ve dru-

AKADEMICKÝ SENÁT  



Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 14. 2. 2018                                                                 Strana 2 
 

hé, později zaslané verzi, byly pak zaznamenány změny po legislativní a právní kontrole. Dále byly 
vypořádány některé připomínky senátorů.   

Usnesení: AS PřF UJEP v souladu s § 27, odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje 
návrh Statutu PřF UJEP po zapracování připomínek senátorů a připomínek vzešlých z legislativní a 
právní kontroly. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

4. Schválení Disciplinárního řádu PřF UJEP  

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi návrh Disciplinárního řádu PřF UJEP. Předložený předpis 
okomentovali děkan doc. Pavlík a proděkan dr. Švec, kteří také zodpověděli všechny dotazy 
senátorů.  

 

Usnesení: AS PřF UJEP v souladu s § 27, odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje 
návrh Disciplinárního řádu PřF UJEP. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno  

5. Schválení Jednacího řádu Vědecké rady PřF UJEP  

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi návrh Jednacího řádu Vědecké rady PřF UJEP. Předlože-
ný předpis okomentoval děkan doc. Pavlík, který objasnil členům AS PřF UJEP vznik více verzí 
tohoto dokumentu, které byly v odstupu několika dní senátorům zaslány. První verze jednacího 
řádu Vědecké rady byla schválena kolegiem děkana a byla senátorům předložena v  předepsané 
lhůtě. V další verzi byly zaznamenány změny po legislativní a ve třetí verzi pak změny po právní 
kontrole.  

 

Usnesení: AS PřF UJEP v souladu s § 27, odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje 
návrh Jednacího řádu Vědecké rady PřF UJEP po zapracování připomínek senátorů a připomínek 
vzešlých z legislativní a právní kontroly. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno  

6. Různé 

a) Místopředseda Bc. Roub informoval členy AS PřF UJEP o průběhu ustavujícího jednání 
Ekonomické komise a uvedl, že její předsedkyní byla zvolena dr. Liegertová. 

b) Děkan doc. Pavlík informoval o hospodářském výsledku fakulty. Uvedl, že se jedná o kladný 
výsledek, o který bude navýšen Fond provozních prostředků. 

c) Předsedkyně dr. Hejnová a místopředseda Bc. Roub představili předběžný návrh 
harmonogramu volby děkana PřF UJEP. Nejbližší možný termín pro volbu děkana je 4. 5. 
2018, nejzazší termín je 12. 10. 2018. Z diskuze k možným termínům volebního zasedání AS 
PřF UJEP vzešly tři navržené termíny: 16. 5., 23. 5. a 6. 6. 2018 Členové senátu se dohodli, že 
se k navrženým termínům vyjádří formou elektronického hlasování. Termín, který bude 
vyhovovat největšímu počtu senátorů, pak bude schválen na březnovém zasedání AS PřF  
UJEP. 

 

 

Příští řádné zasedání AS PřF UJEP se koná dne 14. 3. 2018 od 13 h. 

 

Ukončení: 15:26 

Zapsala: Mgr. Zuzana Nejedlá 

RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

předsedkyně AS PřF UJEP 


